Hæc omnia tibi dabo, si cadens adoraveris me.

Tunc dicit ei Jesus: Vade satana: Scriptum est enim: Dominum Deum tuum adorabis, et illi soli servies. (*Mat. IV. 9, 10. — Luc. IV. 8.*)

Diabolus ex secundo responso incertus, transit ad tertiam tentationem: quia enim Christus retia ventris disruperat, retia vanæ gloriæ transiverat: ponit ei retia avaritiæ.

Miranda est diaboli dementia. Illi promittebat dare regna terrena qui suis fidelibus dat regna cœlestia, et gloriam mundi ei qui est cœlestis gloriæ Dominus. (*Remigius.*)

Videndum quia Christus cum passus fuisset tentationis injuriam, dicente sibi diabolo: *Si Filius Dei es mitte te deorsum*, non est turbatus, neque diabolum increpavit. Nunc autem quando diabolus usurpavit sibi Dei honorem, exasperatus est, et repulit eum, dicens: *Vade, satana: vade in ignem æternum qui paratus est tibi et angelis tuis*. Ut nos illius discamus exemplo, nostras qui-

dem injurias magnanimiter sustinere, Dei autem injurias nec usque ad auditum sufferre. (*Chrysostomus.*)

iv. — Tunc reliquit eum diabolus. (*Mat. IV. 11.*)

Consummata omni tentatione diabolus recessit ab illo, usque ad tempus. (*Luc. IV. 13.*)

Et ecce Angeli accesserunt, et ministrabant ei. (*Mat. IV. 11. — Marc. I. 13.*)

Non tamdiu homines Dei diabolus tentat quamdiu vult, sed quamdiu Christus permittit. Etsi enim permittit eum paulisper tentare, tamen repellit propter infirmam naturam. (*Chrysostomus.*)

Victo autem a nobis calcatoque diaboli capite, Angelorum ministeria et virtutum in nos cœlestium officia non defutura ostenditur. (*Hilarius.*)

v. — Et regressus est Jesus in virtute spiritus in Galilæam, et fama exiit per universam regionem de illo.

Et ipse docebat in synagogis eorum, et magnificabatur ab omnibus. (*Luc. IV. 14, 15.*)

Virtutem Spiritus signa miraculorum dicit. (*Beda.*)

Cave ne beatos tantum illos iudices, et te arbitreris privatum esse Christi doctrina : quia nunc etiam in toto orbe docet per organa sua, et nunc magis glorificatur ab omnibus quam illo tempore quo tantum in una provincia cognoscebatur. (*Origenes.*)

---

---

MEDITATIO XXX.

De prima vocatione Andreæ, ad solam quamdam Christi notitiam.

I. — Stabat Joannes, et ex discipulis ejus duo.

Et respiciens Jesum ambulans, dicit : Ecce Agnus Dei.

Et audierunt eum duo discipuli loquentem, et secuti sunt Jesum. (*Joan. I. 35, 36, 37.*)

Stabat Joannes, cessat lex, et venit Jesus, id est gratia Evangelii, cui ipsa lex perhibet testimonium : Ambulat Jesus discipulos collecturus. (*Alcuinus.*)